
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.28 DEL 20.02.2019 

 

OGGETTO: Servizio di assistenza e aggiornamento software triennio 2019-2021. 

Impegno di spesa ed affidamento servizio mediante gara a trattativa privata su MEPA. 

 

L'anno duemiladiciannove, addì venti del mese di febbraio, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDEIMENTO 

 

Richiamata la precedente determinazione n.24 del 08/02/2019 con la quale veniva avviata sul 

mercato elettronico della pubblica amministrazione la trattativa diretta n.816078 per 

l’affidamento del servizio di assistenza e aggiornamento del software in uso agli uffici 

comunali per il triennio 2019-2021. 

 

Ribadito quanto indicato nelle premesse del citato provvedimento n.24/2018 in merito alla 

necessità di garantire la continuità e l’aggiornamento del software. 

 

Ribadite altresì le premesse in merito all’applicazione della normativa di cui all’art.1 commi 

512 e seguenti della Legge 208/2015. 

 

Richiamata la circolare dell’Agenzia per l’Italia Digitale (Agid) n.2 del 24.06.2016. 

 

Visto il Piano triennale per l’informatica nella pubblica amministrazione pubblicato sul sito 

Agid, ed in particolare il punto 11.2 relativo alle licenze software e la razionalizzazione e 

standardizzazione delle applicazioni. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 2 lettera a)  e comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e 

s.m.i. e le Linee Guida ANAC. 

 

Visto il “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di cui all’art.35 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50” approvato con Deliberazione del C.C. n.3 in 

data 13/03/2018 e s.m.i. 

 

Verificata l’offerta presentata sul portale MEPA entro la scadenza indicata nella trattativa e 

riscontratane la regolarità della documentazione. 

 

Visto che il valore dell’offerta è di € 13.749,00 (IVA esclusa), comprensivo di € 137,49 per 

costi della sicurezza. 

 

Ritenuto detto valore congruo rispetto al presso a corpo soggetto a ribasso. 

 

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC) acquisito on line, attestante la 

regolarità contributiva della suddetta impresa. 

 

 



Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento avverrà mediante corrispondenza (ivi 

compreso lo scambio di documentazione su MEPA). 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: ZB42715D5F. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50. 

 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56. 

 

Con i pareri di legge 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare alla ditta Maggioli S.p.A. mediante trattativa diretta n.816078 sul mercato 

elettronico della pubblica amministrazione il servizio di assistenza ed aggiornamento del 

software in uso agli uffici demografico-protocollo-segreteria-contabilità (unico per una 

razionalizzazione dei software) per il triennio 2019-2021, per un importo unico a corpo di € 

13.749,00 + IVA, pagabili in tre rate annuali di pari importo. 

 

2. Di impegnare nel bilancio di previsione 2019-2021, la spesa di € 4.583,00 + IVA pari ad € 

5.591,26 per ciascuno dei tre esercizi di competenza (anno 2019 anche cassa), sulla Missione 

1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3. 

 

3. Di ribadire quanto già esplicitato in narrativa in riferimento agli affidamenti inferiori a 

40.000,00 euro, al perfezionamento dell’affidamento, alla verifica dei requisiti di legge e 

della regolarità contributiva, nonché alla normativa prevista dai commi 512 e seguenti 

dell’art.1 della Legge 208/2015. 

 

4. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

5. Di dare atto che detta spesa è esigibile per un terzo entro il 31/12/2019, per un terzo entro 

il 31/12/2020 e per il restante terzo entro il 31/12/2021. 

 

6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e 

verifica di regolarità contributiva. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Fontana Paolo) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Sozzago, li 20.02.2019 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


